

POSTES, LUMINÁRIAS E LÂMPADAS									
4.19	100619	SINAPI	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H= 2,50M, SEM LUMINÁRIA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	unid	16,00	R\$ 575,24	R\$ 707,54	R\$ 11.320,64	4,47%
4.20	COMP001	PMI	LUMINÁRIA TIPO GLOBO EM VIDRO LISO LEITOSO PARA POSTE DECORATIVO DE JARDIM, COM LÂMPADA DE LED 13,5W, BRANCA, BASE E27	unid	16,00	-	R\$ 200,71	R\$ 3.211,36	1,27%
4.21	COMP002	PMI	LUMINÁRIA TIPO ARANDELA BOX (CUBO) PARA ÁREA EXTERNA, EFEITO 02 FACHOS, COM LÂMPADAS DE LED HALOPIN, G9, 7W	unid	17,00	-	R\$ 79,29	R\$ 1.347,93	0,53%
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									
4.22	95635	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA – ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25MM (¾”) – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	unid	1,00	R\$ 187,99	R\$ 231,22	R\$ 231,22	0,09%
4.23	95675	SINAPI	HIDRÔMETRO DN 25 (¾”), 5,0M3/H – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/20216	unid	1,00	R\$ 146,42	R\$ 180,09	R\$ 180,09	0,07%
4.24	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	unid	30,00	R\$ 31,37	R\$ 38,58	R\$ 1.157,40	0,46%
TOTAL ITEM 4.0								R\$ 39.533,56	15,60%

5.0 PASSARELA COBERTA									
5.1	12.01.021	CDHU	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 20CM – COMPLETA	m	45,00	R\$ 54,31	R\$ 66,80	R\$ 3.006,00	1,19%
5.2	06.02.020	CDHU	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1º OU 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,50m (BLOCOS)	m3	3,51	R\$ 50,25	R\$ 61,80	R\$ 216,91	0,09%
5.3	10.01.040	CDHU	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500MPA (BLOCOS)	kg	54,05	R\$ 11,68	R\$ 14,36	R\$ 776,15	0,31%
5.4	09.01.020	CDHU	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO (BLOCOS)	m2	14,58	R\$ 76,77	R\$ 94,42	R\$ 1.376,64	0,54%
5.5	11.01.130	CDHU	CONCRETO USINADO, FCK = 25MPA (BLOCOS)	m3	1,64	R\$ 342,59	R\$ 421,38	R\$ 691,06	0,27%
5.6	32.16.030	CDHU	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA DE ASFALTO MODIFICADO COM ELASTÔMEROS, NA COR PRETA (BLOCOS)	m3	18,18	R\$ 37,63	R\$ 46,28	R\$ 841,37	0,33%
5.7	06.11.040	CDHU	REATERRO MANUAL ALOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO (BLOCOS)	m3	0,27	R\$ 15,63	R\$ 19,22	R\$ 5,18	0,00%
5.8	10.01.040	CDHU	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500MPA (PILARES)	kg	58,66	R\$ 11,68	R\$ 14,36	R\$ 842,35	0,33%
5.9	10.01.060	CDHU	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600MPA (PILARES)	kg	16,85	R\$ 14,27	R\$ 17,55	R\$ 295,71	0,12%
5.10	11.01.130	CDHU	CONCRETO USINADO, FCK = 25MPA (PILARES)	m3	1,56	R\$ 342,59	R\$ 421,38	R\$ 657,35	0,26%
5.11	96257	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES CIRCULARES, COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,28M2, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m2	15,55	R\$ 183,76	R\$ 226,02	R\$ 3.514,61	1,39%
5.12	92602	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA DE AÇO, VÃO DE 3,00M, PARA TELHA ONDULADA, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	unid	9,00	R\$ 758,18	R\$ 932,56	R\$ 8.393,04	3,31%
5.13	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m2	70,35	R\$ 53,23	R\$ 65,47	R\$ 4.605,81	1,82%
5.14	16.32.120	CDHU	COBERTURA PLANA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 10MM	m2	70,35	R\$ 260,98	R\$ 321,00	R\$ 22.582,35	8,91%
TOTAL ITEM 5.0								R\$ 47.804,53	18,87%

6.0 PAVIMENTAÇÕES E CALÇAMENTOS									
6.1	11.18.040	CDHU	LASTRO DE PEDRA BRITADA	m3	7,09	R\$ 124,26	R\$ 152,83	R\$ 1.083,56	0,43%
6.2	11.04.020	CDHU	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MÍNIMO 150KG CIMENTO/M3	m3	9,92	R\$ 269,19	R\$ 331,10	R\$ 3.284,51	1,30%
6.3	11.16.220	CDHU	NIVELAMENTO DE PISO EM CONCRETO COM ACABADORA DE SUPERFÍCIE	m2	73,02	R\$ 13,90	R\$ 17,09	R\$ 1.247,91	0,49%
6.4	30.04.030	CDHU	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL VÁRIAS CORES (25x25x2,5CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA	m2	0,80	R\$ 130,08	R\$ 159,99	R\$ 127,99	0,05%
6.5	16.02.027	FDE	GUIA LEVE OU SEPARADOR DE PISOS	m	117,20	-	R\$ 31,25	R\$ 3.662,50	1,45%
6.6	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, COM ESPESSURA DE 6 CM. AF_12/2015	m2	328,02	R\$ 51,25	R\$ 63,03	R\$ 20.675,10	8,16%
6.7	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA DE 6 CM. AF_12/2015	m2	39,39	R\$ 65,34	R\$ 80,36	R\$ 3.165,38	1,25%
TOTAL ITEM 6.0								R\$ 33.246,95	13,12%

7.0 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS									
7.1	17.02.020	CDHU	CHAPISCO	m2	157,39	R\$ 5,76	R\$ 7,08	R\$ 1.114,32	0,44%
7.2	17.02.120	CDHU	EMBOÇO COMUM	m2	157,39	R\$ 17,65	R\$ 21,70	R\$ 3.415,36	1,35%
7.3	17.02.220	CDHU	REBOCO	m2	157,39	R\$ 10,70	R\$ 13,16	R\$ 2.071,25	0,82%
7.4	18.08.032	CDHU	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA E AMBIENTE COM ALTO TRÁFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BLA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	m2	65,70	R\$ 115,43	R\$ 141,97	R\$ 9.327,42	3,68%
7.5	18.08.062	CDHU	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO POLIDO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM TRÁFEGO MÉDIO, GRUPO DE ABSORÇÃO BLA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	m2	48,96	R\$ 172,52	R\$ 212,19	R\$ 10.388,82	4,10%
7.6	33.06.020	CDHU	ACRÍLICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	m2	3,00	R\$ 20,73	R\$ 25,49	R\$ 76,47	0,03%
7.7	33.10.050	CDHU	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	m2	183,44	R\$ 25,56	R\$ 31,43	R\$ 5.765,51	2,28%
7.8	33.11.050	CDHU	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	m2	70,35	R\$ 37,53	R\$ 46,16	R\$ 3.247,35	1,28%
TOTAL ITEM 7.0								R\$ 35.406,50	13,97%

8.0 PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS									
8.1	34.01.020	CDHU	LIMPEZA E REGULARIZAÇÃO DE ÁREAS PARA AJARDINAMENTO (JARDINS E CANTEIROS)	m2	94,47	R\$ 1,68	R\$ 2,06	R\$ 194,60	0,08%
8.2	98.02.210	CDHU	BANCO DE MADEIRA COM ENCOSTO E PÉS EM FERRO FUNDIDO PINTADO	unid	16,00	R\$ 591,48	R\$ 727,52	R\$ 11.640,32	4,59%
8.3	COMP005	PMI	LIXEIRA DUPLA, PARA AR LIVRE – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUINDO RADIER	unid	2,00	-	R\$ 1.247,16	R\$ 2.494,32	0,98%
TOTAL ITEM 8.0								R\$ 14.329,24	5,66%

TOTAL	R\$ 253.359,68	100%
--------------	-----------------------	-------------

Itararé, 29 de Setembro de 2021.

Mirella de Camargo Fillus
Arquiteta e Urbanista
CAU A252552-6
RRT: S11211908R01CT001